УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

31Л2.2019 № 324

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение
функций управления образования администрации

Дивеевского муниципального района Нижегородской области
на 2020 год

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013г. №

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением

администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от

28 10.2015г. № 1065 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат

на обеспечение функций органов муниципальной власти Дивеевского

муниципального района Нижегородской области, иных муниципальных органов

Дивеевского муниципального района Нижегородской области (включая

соответственно территориальные органы и подведомственные казенные

учреждения)»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций управления

образования администрации Дивеевского муниципального района

Нижегородской области (далее-Нормативные затраты) согласно приложения.

2. Установить, что нормативы количества и (или) цены товаров, работ,

услуг могут быть изменены по решению начальника управления образования в

пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по

соответствующему виду нормативных затрат.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования С.А.Коршунов

Приложение
к приказу № 324 от 31.12.2019г.

Нормативные затраты на обеспечение функций управления образования администрации
Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2020 год.

1. Расчет нормативных затрат на услуги связи

№

п/п
Наименование расходов Количество

Количество
месяцев

Стоимость за
месяц, руб.

Сумма, руб.
(гр. 3 х гр. 4 х

гр. 5)

1 2 3 4 5 6
1 А бонентская плата  за номер 3 12 303,00 10 900,00

2
П овременная оп лата местны х,
меж дугородних соединений (500 мин)

3 12 325,00 11 700,00

3 П ользование сетью  "И нтернет" 2 12 2 350,00 56 400,00
Итого: X X X 79 000,00

2. Расчет нормативных затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический
ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

№
п/п

Наименование расходов Количество
Количество

месяцев
Стоимость за

месяц. d v 6 .

Сумма, руб.
1гц. 3 х го. 4 х

1 2 3 4 5 6
1 Заправка картридж а для принтера 9 6 500,00 27 000,00
2 Рем онт картридж а 2 1 1 500,00 3 000,00

Итого: X X X 30 000,00

3. Расчет нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и
приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного

обеспечения

№
п/п

Наименование расходов Количество
Количество

месяцев
Стоимость за
единицу, руб.

Сумма, руб.
(гр. 3 х гр. 4 х

гр .  5)
1 2 3 4 5 6

1
И зготовление квалиф ицированного
сертиф иката клю ча проверки
электронной подписи

10 1 2 020,00 20 200,00

2 А нтивирус 2 1 6 400,00 12 800,00

3
П рограм м ное обеспечение "К онтур
Э кстерн"

1 12 2 230,00 26 750,00

4
С опровож дение програм м ного
ком плекса "1C" (обновления)

15 1 1 400,00 21 000,00

5
С опровож дение програм м ного
ком плекса "1C" (И Т С )

1 1 10 250,00 10 250,00

Итого: X X X 91 000,00

4. Расчет нормативных затрат на приобретение информационных услуг, которые включают в себя
затраты на приобретение переодических печатных изданий, справочной литературы, а также

подачу объявлений в печатные издания

№
п/п

Наименование расходов Количество
Количество

месяцев
Стоимость за

месяц, руб.

Сумма, руб.
(гр. 3 х гр. 4 х

го. 5)
1 2 3 4 5 6

1 П одписка на ж урнал "Госф инансы " 1 6 5 167,00 31 000,00

2
Размещ ение объявлений  в газете
"У дарник"

10 1 400,00 4 000,00

Итого: X X X 35 000,00

5. Расчет нормативных затрат на приобретение прочих работ и услуг

№
п/п

Наименование расходов Количество
Количество

месяцев
Стоимость за

месяц, руб.

Сумма, руб.
(гр. 3 х гр. 4 х

гр. 5)
1 2 3 4 5 6

1
П риобретение путевок  в загородны е
лагеря

75 1 25 817,39 1 936 304,00

2

П роведение м ероприятий в рамках
м униципальной програм м ы  "Развитие
образования Д ивеевского
м униципального района
Н иж егородской области"

10 1 21 800,00 218 000,00

Итого: X X X 2 154 304,00

6. Расчет нормативных затрат на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам

на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные
технологии

№
п/п

Наименование расходов Количество
Количество

месяцев
Стоимость за

месяц, руб.

Сумма, руб.
(гр. 3 х гр. 4 х

гр. 5)
1 2 3 4 5 6

1 Бум ага "С негурочка" 164 1 400,00 65 600,00

2 К алендарь настольны й перекидной 16 1 95,00 1 520,00

3 Ж урнал входящ их докум ентов 3 1 340,00 1 020,00

4 К арандаш 25 1 15,00 375,00

5 Ручка ш ариковая 50 1 20,00 1 000,00

6 С коросш иватель (бум аж ны й) 125 1 15,00 1 875,00

7 О блож ко-дело 265 1 12,00 3 180,00

8 С кобы  для степлера, № 10 30 1 25,00 750,00

9 С кобы  для степлера, № 24 30 1 30,00 900,00

10 Т етрадь в клеточку, 48 листов 10 1 35,00 350,00

11 Т етрадь в клеточку, 18 листов 10 1 15,00 150,00

12 Л астик 15 1 10,00 150,00

13 К орректор 15 1 55,00 825,00

14 Клей П ВА , 85 гр. 25 1 40,00 1 000,00

15 Закладки сам оклею щ иеся 40 1 35,00 1 400,00

16 Н итки для подш ивки докум ентов 4 1 170,00 680,00

17 Ф айлы 400 1 2,00 800,00

18 П апка -регистратор 20 1 205,00 4 100,00

19
П апка -скоросш иватель пластиковая
(прозрачная)

50 1 25,00 1 250,00

20 Н ож ницы 5 1 200,00 1 000,00

21 Д ы рокол 5 1 250,00 1 250,00

22 С крепки 50 1 25,00 1 250,00

23 Зажимы 25 1 2,00 50,00

24 К алькулятор 5 1 1 050,00 5 250,00

25 С котч ш ирокий 10 1 35,00 350,00

26 С котч узкий 25 1 25,00 625,00

27 П апка с кольцевы м механизм ом 25 1 180,00 4 500,00

28 К раска ш темпельная 2 1 150,00 300,00

29 Ш трих 30 1 25,00 750,00

30 М аркер 22 1 25,00 550,00

31 Е ж едневник 4 1 550,00 2 200,00

Итого: X X X 105 000,00